
روزنامه مردم سالاری - 26 آذر 1391 
»حمايت بخشي از بدنه دولت از واردات 
کالاهاي تقلبي«؛ تیتر اول مردم‌سالاری درباره 
خبری بود که معاون ستاد قاچاق کالا و ارز 
اعلام کرد؛ خبری که اگر چه عجیب بود ولی 
از دولت محمود احمدی نژاد اصلا بعید نبود!

یکی دیگر از تیترهای صفحه اول مردم 
سالاری هم این بود: »برگ جديدي در 
کارنامه سفرهاي غيرضروري رئيس‌جمهور/ 
علت سفر احمدي‌نژاد به قونيه چيست؟«. در 
آن زمان که وضعیت اقتصادی کشور کاملا 
بهم ریخته بود، روزنامه حريت چاپ ترکيه 
از سفر محمود احمدي‌نژاد به اين کشور براي 
حضور در مراسم بزرگداشت مولانا در قونيه 

خبر داد! مردم سالاری در گزارش مربوط به این خبر نوشت: سفرهاي دوره‌اي به کشورهاي آمريکاي جنوبي همچون 
نيکاراگوئه، ونزوئلا، بوليوي، اکوادور و... و سفر به کشورهايي همچون ويتنام، سنگال، گامبيا، کنيا و حتي سفر به کشور 
کوچک کومور که فقط هفتصد‌هزار نفر جمعيت دارد و احمدي‌نژاد در سفر به اين کشور، دو ميليون دلار هم به اين کشور 
کمک مالي کرده، از جمله سفرهاي غيرضروري احمدي‌نژاد محسوب مي‌شود که در عرصه ديپلماسي، دستاورد چنداني 
براي کشور نداشته است. به اين سفرها بايد سفرهاي پرهزينه احمدي‌نژاد به کشورهاي حاشيه خليج‌فارس از جمله امارات 
را که نسبت به ايران، ادعاي ارضي دارد و نيز حضور در اجلاس کشورهاي عضو شوراي همکاری خليج‌فارس و عکس 
گرفتن زير تابلوي خليج عربي را هم اضافه کرد. احمدي‌نژاد در طول دوران رياست جمهوري خود فقط يکبار براي شرکت 
در اجلاس فائو به ايتاليا سفر کرده که بدون استقبال مقامات رسمي اين کشور وارد رم شد و تاکنون نه تنها هيچ سفر 
رسمي به کشورهاي اروپايي نداشته بلکه به کشورهاي تاثيرگذار آسيايي همچون ژاپن و کره‌جنوبي هم سفري نداشته است.
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بادبادک باز
بادبادک باز فیلمی براساس رمانی به همین 
نام از خالد حسینی و به کارگردانی مارک 
فورستر است که در سال ۲۰۰۷ نامزد 
دریافت جایزه اسکار شد. داستان در باره 
کودک خوشبختی ساکن در محله وزیر 
اکبرخان کابل، بنام امیر است که بخاطر 
رها کردن دوستش حسن، پسر خدمتکار 
پدرش زجر می‌کشد. داستان فیلم در واقع 
اعتراضی به آشوب‌ها و بی‌نظمی‌های چند 
دهه اخیر افغانستان از حکومت سلطنتی 
افغانستان گرفته تا حمله نیروهای شوروی 
سابق و مهاجرت دسته جمعی افغان‌ها به 

پاکستان و ایالات متحده آمریکا و نهایتا حکمرانی رژیم طالبان بر افغانستان است. هرچند بخش عمده داستان فیلم در 
افغانستان روی می‌دهد، با این حال فیلمبرداری این قسمت‌ها به دلیل ملاحظات امنیتی در خارج افغانستان و در شهر 
کاشغر چین انجام شده‌است. بیشتر دیالوگ‌های فیلم به فارسی دری و قسمت‌های کوتاهی از آن نیز به زبان انگلیسی 
است. بازیگران خردسال این فیلم همگی بومی هستند ولی بازیگران بزرگسال مجبور بودند در جریان فیلم برداری تحت 

آموزش فارسی دری قرار گیرند.

دانستنی‌ها

خواص روغن بادام؛ از تلخ تا شیرین آن
روغن بادام یکی از شاه کلیدهای طب سنتی در درمان بیماری‌ها بوده 
و مصرف آن از دیرباز در کشورها و فرهنگ‌های مختلف رواج داشته 
است. این روغن دارای مقادیر کمی از ویتامین A ویتامین‌های گروه 
B و ویتامین E بوده و سرشار از اسیدهای چرب اشباع نشده و آمینو 
اسیدهایی همچون گلوتامیک اسید، آسپارتیک اسید و آرژینین است.

فاطمه تاج آبادی، متخصص آنالیز و شناسایی ترکیبات و مدیر مرکز 
تخصصی آنالیز و فرآوری گیاهان دارویی اظهار کرد: روغن بادام یکی 
از شاه کلیدهای طب سنتی در درمان بیماری‌ها بوده و مصرف آن از 
دیرباز در کشورها و فرهنگ‌های مختلف رواج داشته است. این روغن 

دارای مقادیر کمی از ویتامین A ویتامین‌های گروه B و ویتامین E بوده و سرشار از اسیدهای چرب اشباع نشده و آمینو 
اسیدهایی همچون گلوتامیک اسید، آسپارتیک اسید و آرژینین می‌باشد.

تاج آبادی درخصوص خواص روغن بادام تلخ گفت: این روغن از بادام‌های با طعم تلخ به‌دست می‌آید که حاوی ماده‌ای 
سمی است که مصرف خوراکی آن برای بدن مضر و حتی مرگ آور است. از روغن بادام تلخ بیشتر برای مصارف دارویی 
و درمان آرتروز زانو استفاده می‌شود. اما نوع شیرین آن منحصرا از بادام خوراکی به‌دست می‌آید و می‌توان از آن برای 
درمان حساسیت‌های پوستی حتی در نوزادان استفاده کرد، به این ترتیب از بروز خشکی و حتی اگزمای پوستی در نوزاد 
جلوگیری می‌کند. وی در ادامه با اشاره به این‌که بسیاری از شرکت‌های دارویی و سازنده محصولات آرایشی از بادام در 
ترکیب محصولات خود استفاده می‌کنند توصیه کرد برای از بین بردن التهاب ناشی از اگزما و یا بیماری پسوریازیس هم 
می‌توانید از روغن بادام شیرین کمک گرفت؛ زیرا در اثر این بیماری پوست دچار خارش، سوزش و قرمزی می‌شود، که 

می‌توان با استفاده از آغشته کردن محل عارضه به روغن بادام التهاب آن را کم کرد.
به گفته وی، تحقیقات جدید نشان داده است علاوه بر بادام تلخ که برای درمان درد عضلات و گرفتگی مفاصل زانو به کار 
می‌رود، می‌توان از روغن بادام شیرین نیز برای درمان استفاده کرد. در بسیاری از جلسات ماساژ، فیزیوتراپی و آروماتراپی 
از روغن بادام شیرین به عنوان یک ماده مسکن و آرام کننده عضلات استفاده می‌شود. همچنین به دلیل دارا بودن مواد 
معدنی از جمله کلسیم و منیزیم از ریزش موی سر تا حدی جلوگیری می‌کند. تاج آبادی، سایر فواید گزارش شده برای 
روغن بادام شیرین را تنظیم فشارخون و سطح کلسترول، بهبود سیستم ایمنی و هضم، تقویت حافظه و سیستم عصبی، 

کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و کمک به حفظ سلامت روده بزرگ و کوچک را برشمرد.

چهره‌ها

لودویگ فان بتهوون؛ نابغه موسیقی
لودویگ فان بتهوون  در 61 دسامبر 1770 به دنیا آمد . بتهوون در شهر بن آلمان 
متولد شد. اولین معلم موسیقی بتهوون پدرش بود. پدرش یکی از موسیقی‌دانان دربار 
بن بود. او مردی الکلی بود که سعی می‌کرد بتهوون را به‌زور کتک، به‌عنوان کودکی 
اعجوبه به نمایش بگذارد. هرچند استعداد بتهوون به‌زودی بر همگان آشکار شد. بعد از 
آن، بتهوون تحت آموزش کریستیان گوتلوب نیفه قرار گرفت. همچنین بتهوون تحت 
حمایت مالی شاهزاده الکتور )همان درباری که پدرش در آن کار می‌کرد( قرار گرفت. 
بتهوون در ۱۷سالگی مادر خود را از دست داد و با درآمد اندکی که از دربار می‌گرفت، 

مسئولیت دو برادر کوچک‌ترش را بر عهده داشت.
بتهوون در سال ۱۷۹۲ به وین نقل مکان کرد و تحت آموزش یوزف‌هایدن قرار گرفت؛ 
ولی‌هایدن پیر در آن زمان در اوج شهرت بود و به قدری گرفتار، که زمان بسیار 
کمی را می‌توانست صرف بتهوون بکند. به همین دلیل بتهوون را به دوستش یوهان 
آلبرشتس‌برگر معرفی کرد. از سال ۱۷۹۴ بتهوون به‌صورت جدی و با علاقه شدید 
نوازندگی پیانو و آهنگسازی را شروع کرد و به سرعت به عنوان نوازنده چیره‌دست پیانو و نیز کم‌کم به‌عنوان آهنگسازی 

توانا، سرشناس شد.
او یکی ازموسیقی‌دانان برجسته آلمانی بود که بیشتر زندگی خود را در وین سپری کرد. وی یکی از تأثیرگذارترین 
شخصیت‌های موسیقی در دوران کلاسیک و آغاز دوره رمانتیسیسم بود. بتهوون، به‌عنوان موسیقی‌دان تاریخ، همیشه مورد 
ستایش قرار گرفته و آوازه او موسیقی‌دانان، آهنگ‌سازان و شنوندگانش را در تمام دوران تحت تأثیر عمیق قرار داده است.

آثار بتهوون که در زمانی کوتاه به فاصله نه سال از ۱۸۰۳ تا ۱۸۱۱ بوجود آمده است از لحاظ عظمت و ژرفا فراتر از آثار 
هر هنرمند دیگری در جهان است که هرگز نتوانسته‌اند در زمانی به این کوتاهی، آثاری به این عظمت بیافرینند، بتهوون 
برای هر سمفونی سالها وقت صرف می‌کردبه طوریکه سمفونی نهم او به تنهایی تا زمان تکمیل شدن ۱۰ سال وقت گرفت، 

برای همین است که حدود چهل سمفونی از موتسارت و فقط نه سمفونی از بتهوون مانده.
دوره پایانی فعالیت‌های بتهوون از سال ۱۸۱۶ میلادی به بعد است. آثار دوران پایانی بسیار قابل ستایش هستند و آنها 
را می‌توان عمیقا متفکرانه و به تمامی معنی بیانگر سیمای شخصیِ خود او توصیف کرد. همچنین بیشترین ساختار 
شکنی‌های بتهوون را در آثار این دوره می‌توان یافت )به‌طور مثال، کوارتت زهی شماره ۱۴ در دو دیز مینور دارای ۷ موومان 
است. همچنین، بتهوون در آخرین موومان سمفونی شماره ۹ خود از گروه کر استفاده کرد(. او در این زمان شنوایی خود 

را به‌طور کامل از دست داده بود.
برخی از آثار وی عبارتند از: سمفونی‌های شماره ۱ و ۲، شش کوارتت زهی، دو کنسرتو پیانو، دوازده سونات پیانو )شامل 

سوناتهای مشهور پاتتِیک و مهتاب(
سمفونی شماره 3 )اروئیکا( را که در سالهای ۱۸۰۳-۱۸۰۴ ساخته بود بود بهترین سمفونی خود به شمار می‌آورد. او این 

سمفونی را به ناپلئون هدیه کرد ولی بعدا در زمان جنگ فرانسه و پروس آن را پس گرفت.
شش سمفونی )شماره‌های ۳ تا ۸(، سه کنسرتوی پیانو )شماره‌های ۳ تا ۵(، و تنها کنسرتوی ویولون، پنج کوارتت زهی 

)شماره‌های ۷ تا ۱۱(، هفت سونات پیانو )19-13( شامل سونات‌های والدشتاین، آپاسیوناتا و تنها اپرای او فیدلیو
سونات پیانوی شماره ‌29هامر کلاویر، میسا سولمنیس، سمفونی شماره 9 آخرین کوات‌های زهی)16-12( ، آخرین 
سونات‌های پیانو )32-20(. بتهوون از سلامت کمی برخوردار بود. در سال ۱۸۲۶ وضعیت سلامت وی به شدت وخیم شده 

بود، تا اینکه یک سال بعد، در ۲۶ مارس ۱۸۲۷ از دنیا رفت.

فیلم بازی

فیلم اول من
خيلي وقت‌ها، با ديدن فيلمسازان محبوبمان بر سكوي مهم‌ترين جوايز سينمايي، اين سؤال براي ما پيش آمده 
كه دليل موفقيت آنها چه بوده است و اينكه آيا اين فيلمسازان از ابتدا در اوج بوده‌اند؟ استيون لوئنستاين در 
»فيلم اول من« سراغ فيلمسازان طراز اول دهه‌هاي اخير سينما، نظير پدرو آلمادووار و برادران كوئن رفته تا به 
اين كنجكاوي هميشگي ما پاسخ دهد. كتاب »فيلم اول من«، مجموعه مصاحبه‌هاي استيون لوئنستاين با هشت 
فيلمساز مطرح دنيا، يعني اليور استون، كن لوچ، برادران كوئن، پدرو آلمودووار، آنگ لي، برتران تاورنيه، مايك 
لي و آنتوني مينگلا است كه حاوي نكات خوبي درباره شكل‌گيري فيلم اول است: آزادي عملي كه كارگردان 
در ساختن فيلم اولش دارد، چيزي است كه همه كارگردان‌ها در آرزويش مي‌سوزند، زيرا به محض اينكه نام و 
آوازه‌اي يافتي و با بودجه‌هاي كلان فيلم ساختي و ستاره‌هاي نامدار را در فيلمت به كار گرفتي، ديگر دست و 

دلت براي »ريسك« كردن، مي‌لرزد و به استفاده از همان شگردهاي هميشگي تمايل پيدا ميك‌ني. حال آنكه كارگردانِ موفق كسي است 
كه بتواند هر بار به شيوه‌اي تازه عمل كند و راهي ديگر پيش گيرد و چاهي ديگر كشف نمايد. كارگردان‌ها نبايد بر موفقيت‌هاي اوليه‌شان 
حساب باز كنند؛ چراكه در سراشيبي‌ فرو خواهند لغزيد كه »مرگ هنري«‌شان را رقم خواهد زد. نيل جردن معتقد است براي هر فيلم 
يك جفت چشمِ تازه لازم است؛ به عبارت ديگر اگر مي‌خواهي فراخور شهرت‌ات زندگي كني، بهتر است فراموش كني كه شهرتي به 
هم‌زده‌اي... استيون لوئنستاين در مقدمه، درباره شيوه كارش مي‌نويسد: »از آنجا كه مايل بودم از ظاهر خوش دَك ‌و ‌پزُِ »روابط عمومي« 
كه معمولاً بر مصاحبه با فيلمسازان سنگيني ميك‌ند خلاص شوم، عامدانه درباره جنبه‌هاي پيش پا افتاده فيلمسازي در كنار جنبه‌هاي 
چشمگير و خيرهك‌ننده آن مي‌پرسيدم و سؤال‌هايي در زمينه ابعاد شخصي و منحصر به فرد كار در كنار خصوصيات استراتژيك و كلي 
آن مطرح ميك‌ردم. نتيجه اين شيوه، روشنگرانه و نيز پيش‌بيني‌ناپذير بود«. فیلم اول من)گفتگوهایی با هشت فیلمساز بزرگ معاصر 
درباره تجربه ساخت نخستین فیلمشان(با ترجمه وازریک درساهاکیان نشر هرمس در 320 صفحه و با شمارگان هزار نسخه به چاپ 

رسانده است.
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قوها در حفاظتگاه ملی قوهای شهرستان رونگچنگ چین
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جلوگیری از غرق شدن با بند ساعت مجهز به کیسه هوا!
بند یک ساعت هوشمند به کیسه‌های هوا مجهز شده تا هنگام بروز خطر از 
غرق شدن کاربر خود جلوگیری کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، 
اگرچه اکثر مردم هنگام قایق سواری از جلیقه نجات استفاده می‌کنند، اما به 
طور معمول زمانی که در آب‌های آزاد در حال شنا کردن هستند از چنین 
مواردی استفاده نمی‌کنند. اکنون یک نمونه اولیه از مچ‌بندی جدید برای چنین 
موقعیت‌هایی طراحی شده است. این مچ‌بند دارای کیسه‌های هوای است که 
می‌توان در صورت نیاز به صورت دستی آنها را باز کرد. این دستگاه که با نام »تی 
 )Steven R. Tsitas(یک« شناخته می‌شود، توسط استیون آر. تسیتاس –
اختراع شده است. او دارای مدرک کارشناسی ارشد علوم در رشته فضانوردی و 

مهندسی فضا از دانشگاه کرانفیلد بریتانیا است و ایده ساخت این ابزار زمانی به ذهنش رسید که هنگام شنا کردن در ساحلی دورافتاده در 
باخا کالیفرنیا، مکزیک، در جریان نابسمان آب گرفتار شد. ایده این است که افراد هنگام انجام فعالیت‌هایی مانند شنا یا موج‌سواری، از این 
دستگاه استفاده کنند و قرار است این مچ‌بند به عنوان بند ساعت‌های هوشمند مورد استفاده قرار بگیرد. از این دستگاه می‌توان همراه با 
جلیقه نجات در موقعیت‌هایی که این احتمال وجود دارد که فرد به طور غیرمنتظره‌ای خود را در میان آب بیابد، استفاده کرد. این دستگاه 
متشکل از دو پمپ هوا است که هر کدام در یک طرف آن قرار دارند و مطابق با انحنای بند طراحی شده‌اند. در بالای هر پمپ یک کیسه 
هوای پلیمری قرار گرفته که روی آن یک پوشش خارجی محافظ قرار دارد. فشردن یک دکمه بر روی این ساعت باعث مشتعل شدن 
یک ماده جامد مولد گاز در پمپ‌ها می‌شود. این واکنش به سرعت گاز تولید می‌کند و کیسه‌های هوا پر می‌شوند. همانطور که کیسه‌ها 
باد می‌شوند، از پوشش محافظ جدا شده و در حالی که به بند چسبیده‌اند، روی سطح آب شناور می‌شوند. این فرآیند مشابه اتفاقی است 
که در کیسه‌های هوای خودروها رخ می‌دهد، اگرچه به گونه‌ای طراحی شده که کمی کندتر انجام شود و به جای چند میلی‌ثانیه، چند 
ثانیه به طول بینجامد. هنگامی که کیسه‌های هوا باز می‌شوند، در مجموع ۱۰ کیلوگرم)۲۲ پوند( شناوری ایجاد می‌کنند که مشابه اکثر 
جلیقه‌های نجات است. پس کاربر می‌تواند بازوی خود را تا کرده و هر کیسه را از زیربغل خود رد کند تا در جای خود شناور شود یا بتواند 
به پشت شنا کند. کاربر همچنین می‌تواند رو به جلو شنا کنند، در این صورت باید بازوی مجهز به »تی – یک«  به سمت جلو قرار بگیرد 
طوری که گویی یک تخته شنا را در دست گرفته است. تسیتاس می‌گوید که قصد ندارد خودش این دستگاه را به صورت تجاری تولید 

کند، اما علاقه‌مند است که مجوز این فناوری را به شرکت‌هایی مانند تولید کنندگان ساعت‌های هوشمند بدهد.

فناوری

عصر تاریک روزنامه نگاری؟
مهدی بذرافکن

آیا میزان مخاطبان تلویزیون،مخاطبان رادیو،علاقمندان 
سینما مثل گذشته است؟ قطعا نیست. روزنامه نگاری نیز 
چنین است. مثل گذشته نیست و مخاطب خوبش را از 

دست داده هرچند همچنان با اصالت و معتبر است.
دلایل کم مخاطب بودن رسانه‌های قدیمی یا به تعبیر من، 
رسانه‌های مُسن، حضور رسانه‌های جدید با قابلیت مهم 

»دسترسی آسان« به آنهاست؛ این که مشخص است.
اما این به معنای ناپیدا بودن و ناپدیدی روزنامه‌ها، 

سینما،تلویزیون و رادیو نیست،قطعا نیست.
روزنامه‌های دارای تولید محتوای مناسب و حرفه‌ای نه 
مثل گذشته اما در جنگی نابرابر با شبکه‌های اجتماعی، 
گلادیاتورگونه در حال نبرد هستند هرچند که آن رسانه‌ها 
و شبکه‌های مجازی را مکمل روزنامه‌ها و همراهشان بدانیم 
نه دشمن شان اما در اینجا منظور من دوران اوج و توجه 
به رسانه‌های »مُسن« است قصد دشمن تراشی و دشمن 

سازی و روبروی هم قرار دادن این رسانه‌ها را ندارم.
در خاطر دارم چند سال پیش مسوول یک شرکت بزرگ 
توزیع روزنامه‌های سراسری می‌گفت فردای ترور سعید 
حجاریان اگر امکانات چاپ مناسب بود شمارگان روزنامه 
صبح امروز در چاپ‌های دوم و سوم به یک میلیون هم 
می‌رسید و می‌توانست رکوردی بی نظیر در تاریخ مطبوعات 
چاپی ایران ثبت کند اما امکان چاپخانه‌ها در آن بازه زمانی 
مثل امروز نبود که روزنامه به آن گستردگی و شمارگان 

منتشر و توزیع شود.
این داستان، قبل از انقلاب هم، همراه روزنامه‌های کیهان 
و اطلاعات و حتی آیندگان هم بود و در مواقع حساس 
روزنامه‌ها با مطالب اختصاصی و شمارگان بالا چه‌ها که 

نمی‌کردند!
در دنیای امروز البته که هنوز هستند روزنامه‌های با 
شمارگان میلیونی مثل »یومیوری و آساهی« ژاپن که هم 

در تعداد صفحات رکورد دارند و هم در شمارگان بالا.
در سالهای گذشته در روزنامه نگاری کشورمان شاهد 
پدیده ای نسبتا جدید هم هستیم؛روزنامه‌هایی که بدون 
تولید محتوای اختصاصی، برگرفته از کپی پیست مطالب 
دیگران به صورت »پی دی اف« و تنها چند نسخه کاغذی 
برای ارسال به وزارت ارشاد آماده و در سایت‌هایی مثل 
جار منتشر می‌شوند تا اینگونه امتیاز و یارانه ارشادی 
خود را حفظ کنند و نشان دهند همچنان هستند؛ این‌ها 
که تکلیفشان مشخص است و به نظر من روزنامه واقعی 
نیستند زیرا اگر این‌ها را روزنامه واقعی بنامیم ارزش و شان 
روزنامه‌هایی که با هزار زحمت در حال تولید محتوا و انتشار 

هستند را زیر سوال برده ایم.
بگذریم.

مدتی پیش در حالی که »گوتام آدانی« کانال معروف 
تلویزیونی هند» NDTV « را خرید، »راویش کومار« 
مجری ارشد اخبار و روزنامه نگار مشهور و معتبر هندی از 

سمتش در این شبکه پرمخاطب استعفا داد.
متن نامه استعفای کومار اما دربرگیرنده نکات جالب و قابل 

تاملی است.
او می‌گوید: »در روزنامه نگاری هند هرگز دوران طلایی 
وجود نداشته، اما هیچ زمانی هم مثل این روزها بد و تاسف 

بار نبوده است.«
کومار درباره روزنامه نگاری کشورش می‌گوید:»تمام 
جنبه‌های خوب روزنامه نگاری هند به سرعت در حال 
نابودی است. این مورد را البته من انتظار داشتم. اما آنچه 
امروز به وقوع پیوسته واقعاً -عصر تاریک- روزنامه‌نگاری 
است. رسانه‌های خبری متعددی در هند وجود دارد، اما 
همه آنها اخلاق خود را به خطر انداخته اند. اکوسیستم 
رسانه ای ما هر روز که می‌گذرد به سوی نابودی بیشتر در 

حال حرکت است.«
اما شاید مهمترین بخش صحبت‌های این روزنامه نگار 
صاحب سبک هندی جایی باشد که می‌گوید:» امروز در 
هند همه ادعای روزنامه نگاری دارند. به خصوص کسانی 
که به قدرتمندان نزدیک و با آنها همسو هستند. از قضا 
این چهره‌ها و نهادهای مرتبط با آنها دلیل نابودی روزنامه 
نگاری در هندوستان است. آنها ادعا می‌کنند که روزنامه 
نگار خوبی هستند و روزنامه نگاری حرفه ای را می‌فهمند 
من اما از شما خواهش می‌کنم به آنها با دیده شک بنگرید؛ 
این‌ها می‌خواهند آنچه خودشان دوست دارند را به عنوان 

روزنامه نگاری حرفه ای به شما تحمیل کنند.«
****

این که چرا در این یادداشت از کومار هندی مثال زدم شاید 
همزادپنداری برخی گفته‌های او و روزنامه نگاری کشورش 
با بعضی واقعیت‌های روزنامه نگاری این روزهای ایران است.

با احترام به صاحبان و کارکنان روزنامه‌هایی که در این 
شرایط سخت و نابرابر با سایر رسانه‌های دولتی و موبایلی، 
در حال کار حرفه ای و شرافتمندانه هستند اگر بدون 
تعصب به حرف‌های کومار بنگریم احتمالا بیشتر به این 

نتیجه می‌رسیم، نمی‌رسیم؟
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد )ص(: 
سه چیز است که در هر که باشد ایمان او کامل است. مردی که در کار 
خدا از ملامتگران بیم ندارد و در کار خویش ریا نمی‌کند و اگر دو کار 
پیش آید که یکی مربوط به دنیا و دیگری مربوط به آخرت است کار 

آخرت را بر دنیا ترجیح دهد. 
)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان


